
СОВЕТ
БОЛЫНКАЙБИЦКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАЙБЫЧ МУЕИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

ОЛЫ КАЙБЫЧ АВЫД 
ЖИР ЛЕТЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

«25» января 2024 г. с. Большие Кайбицы

КАЭАР

№ 85

О внесении изменений в решение Совета 
Болыпекайбицкого сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района от 
31.10.2019 №22 «Об утверждении Положения 
о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Большекайбицком сельском 
поселении Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 02Л 1.2023 №520-ФЗ «О внесении 
изменений в статьи 96_6 и 220 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении 
действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об 
установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 2024 году», Совет Болыпекайбицкого сельского 
поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Болыпекайбицкого сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района от 31.10.2019 № 22 «Об утверждении 
Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Больш^'кайбицкЬм 
сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики1 * ТатгрстаЫ» 
следующие изменения:

1) приостановить с 1 января 2024 года до 1 января 2025 года действие пункта 3 
статьи 22, пункта 3 статьи 125 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Большекайбицком сельском поселении Кайбицкого [муниципального 
района Республики Татарстан;-

2) в статье 36:
- в абзаце первом слова «в соответствии с утвердившим 

муниципальным правовым актом Исполнительного комитета 
заменить словами "в соответствии с перечнем и структурой 
пррграмм, определенными Исполнительным комитетом Поселения 
- в абзаце втором слова "в сроки, установленные" заменить словами порядке и

сроки, которые установлены";
- абзац третий изложить в следующей редакции:

программу 
Поседе;ния», 

муниципальных



официального

"Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 
решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период до начала 
очередного финансового года.";

- дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с законом 

(решением) о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового рода.";
3) в пункте 1 статьи 37 слова "и их структурных элементов" исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 
года.

3. Опубликовать настоящее Решение в Официальном псрталё правовой 
информации Республики Татарстан, http://pravo.tatarstan.ru/ и на информационных | 
стендах Болынекайбицкого сельского поселенияи разместить г а официдЬьнбм  ̂
сайте Болынекайбицкого сельского поселения Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстане информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

4. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Г лава Болынекайбицкого 
сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан

V/
А.И. Рах иатуллин

II

4

—

http://pravo.tatarstan.ru/

